
 

                                                                                                        
                                                                                                                                

     

 
        A: 

- DSGA 
- Ai docenti interessati 
- Sito 
- Amministrazione Trasparente 
- Albo 

 
OGGETTO: DECRETO pubblicazione graduatorie provvisorie esperto ESTERNO  Agenda Sud 
 
 
  
Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - Istruzione – Obiettivi 
specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 
CNP 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-50 
CUP D74D23003140001 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA   la nota di adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione 
e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
VISTA   la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica candidatura N. 1091014; VISTA    
la nota MIM prot. n. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024 con la quale il progetto è formalmente autorizzato 
per l’importo complessivo di € 29.971,50; 
VISTO    il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO    il  Decreto  Assessoriale  della  Regione  Sicilia  7753 del  28/12/2018,  concernente  “Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della 
Regione siciliana”; 
VISTO    il Decreto 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107, art.43-48 attività negoziale; 
VISTA   l’assunzione del progetto nel Programma Annuale approvato dal Consiglio di Istituto prot. n. 
1421//U del 21/02/2024; 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0002606/U del 27/03/2024 10:20



 

VISTE    e Linee guida PON 2014-2020 dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi   e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria e in particolare la Scheda 5 Procedura per il 
conferimento di incarichi nell’ambito dei progetti; 
VISTE     le delibere degli OO.CC per il reclutamento dei docenti esperti e dei tutor nei progetti area 
Formativa 

VISTA   la necessità di individuare docenti esperti e tutor per la corretta esecuzione del progetto in        

oggetto  

VISTO  l’avviso interno prot. n° n° 2107 del 12/03/2024-Agenda Sud 

 

PRESO ATTO che il termine per la presentazione delle candidature è il 26/03/2024;  
 
VISTO le istanze pervenute; 
 
VISTO il verbale della commissione; 
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 
la pubblicazione della GRADUATORIA PROVVISORIA relativa alle figure di Esperto ESTERNO per il progetto di 
cui in premessa, come riportato nelle seguenti tabelle: 

 
Modulo 1 – Lingua madre “Navigando tra i saperi” 
Modulo di 30 ore destinato a n. 20 alunni di scuola primaria 

 
Profilo Punteggio 

N. 1 Esperto 
 

1. Sebastiano Salvato 
2. Georgiana Coker 
3. Floriana Scordato 
4. Weronika Podgorska 

 

 

1. 34 
2. 19 
3. 16 
4. Esclusa in quanto il titolo 

CELTA non è riconosciuto dal 

MIUR 

 
 
 

Modulo 2 – Lingua madre “La magia del linguaggio” 
Modulo di 30 ore destinato a n. 20 alunni di scuola primaria 

 
Profilo Punteggio 

                         N. 1 Esperto 
 

1. Sebastiano Salvato 
2. Georgiana Coker 
3. Floriana Scordato 
4. Weronika Podgorska 

 
 

1. 34 
2. 19 
3. 16 
4. Esclusa in quanto il titolo CELTA 

non è riconosciuto dal MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0002606/U del 27/03/2024 10:20



 

 

 
 
Modulo 6 – Inglese “Magic english” 
Modulo di 30 ore destinato a n. 15 alunni di scuola primaria 
 
 
 

Profil
o 

Punteggio 

                      N. 1 Esperto 
1. Georgiana Coker 
2. Floriana Scordato 
3. Weronika Podgorska 

 
 

1. 19 

2. 16 
3. Esclusa in quanto il titolo CELTA non è 

riconosciuto dal MIUR 
 

 

 
 
 

 
 

Avverso il provvedimento è possibile, da parte dei candidati, presentare reclamo scritto al Dirigente 

Scolastico, entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.  

 

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà 

con l’assegnazione degli incarichi.  

 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LUIGI CAPUANA - C.F. 81002070811 C.M. TPIC807004 - A71B204 - SEGRETERIA

Prot. 0002606/U del 27/03/2024 10:20


		2024-03-27T10:27:44+0100
	MARIA LETIZIA NATALIA GENTILE




